Todo el número siguiente es de gran importancia para la recomendación del método escolástico:

«Scholastica autem Philosophia tradatur ratione seu methodo sua, quae ad mentes conformandas mire facta est quaeque ceteris multo tuior est, expeditior atque praestantior...» ³¹.

Añade también cómo deben hacerlo los maestros ³², e insiste en

²⁷ *Enchirid. cler.* n. 1107.

²⁸ *Enchirid. cler.* n. 1125: «...ut studium latini sermonis, qui Religio-nis Catholicae Occidente toto comes est et administer, in spem veteris gloriae revirescat. Dolendum est enim, plerumque Clericos et Sacerdotes, huiusmodi sermonis haud satis gnaros, *posthabito antiquae sapientiae patrimonio* ac neglectis eximiis nostrorum operibus, quibus solide ac dilucide proponuntur Fidei dogmata, atque ab adversariorum impugnationibus strenue et invicte defenduntur, doctrinam sibi comparare ex libris et ephemeridibus, vernacula lingua conscriptis, unde *saepissime abest orationis perspicuitas, accuratus disserendi modus, fida dogmatum interpretatio*... [Y después de recordar las sentencias de S. Pablo en 2 Tim 1, 13 y 1 Tim 6, 20s., y los esfuerzos de los enemigos, añade:] Quorum conatus et fallacias dignoscere penitus et repellere nemo potest, nisi dogmatum Fidei sensum retineat et formulam, qua sunt expressa, adeoque nisi sermonem ipsum, quo Ecclesia filios suos alloquitur, apprime calleat».

²⁹ *Enchirid. cler.* n. 1126.

³⁰ *Enchirid. cler.* n. 1127.

³¹ *Enchirid. cler.* n. 1128.

³² «Quare magistri ad hanc scholasticam methodum sese diligenter accom-modent, in quaestionibus enodandis, non praepostere nec saltuatim procedant, sed ordine et gradatim, ita ut conclusiones subsequentes praecedentibus con-clusionibus innitantur; quae asserunt invicte probent, nisi agatur de illis veritatibus, quae per se aperte sunt et perspicuae; declarent atque explicent vim terminorum seu vocum, distinctionum et axiomatum, quae in Schola

que la enseñanza debe ser en latín³³. Ni falta el descender al ejercicio escolástico:

«Insuper, quotidie, aut certe saepissime, discipuli provocentur ad ea repetenda, quae lecta vel audita sunt, ac disputationes seu concertationes inter eos instituantur, utilissimae quidem ad iuvenum ingenia exacuenda honestamque aemulationem fovendam»³⁴.

Para las disputas se establecía la forma silogística, y el hablar en latín³⁵.

Acerca de la Teología vuelve a insistir la S. Congregación en el uso del método escolástico, y que el cultivo de la Teología positiva se haga sin detrimento de la escolástica³⁶. Y repite lo del ejercicio escolástico y uso del latín que antes se dijo para la Filosofía: